

PLANILHA COMPOSIÇÃO UNITÁRIAS

OBJETO	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO PIUM - TO.	
MUNICÍPIO/UF	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM	
LOCAL	ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE PIUM - TO	
ÁREA DE REFORMA	30,00 KM	

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

1.0	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	S/C	Próprio	Administração local da obra	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	mês	1,0000000		4.690,26
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	20,5690000	112,95	2.323,28
Composição Auxiliar	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,4900000	31,00	542,19
Composição Auxiliar	90767	SINAPI	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,4900000	33,53	586,44
Composição Auxiliar	88321	SINAPI	TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,4900000	41,84	731,78
Composição Auxiliar	88284	SINAPI	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,4900000	15,65	203,45
Composição Auxiliar	88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,4900000	24,12	421,26
Composição Auxiliar	92145	SINAPI	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	8,0700000	77,84	628,69

TOTAL GERAL SEM BDI **R\$** **4.690,26**

25,00% **R\$** **1.172,57**

TOTAL GERAL COM BDI **R\$** **5.862,83**

2.0	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP 01	Próprio	MOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	1,0000000		8.478,10

PLANILHA COMPOSIÇÃO UNITÁRIAS

OBJETO	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO PÍUM - TO.	
MUNICÍPIO/UF	PREFEITURA MUNICIPAL DE PÍUM	
LOCAL	ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE PÍUM - TO	
ÁREA DE REFORMA	30,00 KM	

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição Auxiliar	5824	SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	39,8061000	212,98	8.478,10
MO sem LS =>				700,98	LS =>	0,00	MO com LS =>	700,98
Valor do BDI =>				2.119,53			Valor com BDI =>	10.597,63

2.0	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP 01	Próprio	DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	1,0000000		8.478,10
Composição Auxiliar	5824	SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	39,8061000	212,98	8.478,10
MO sem LS =>				700,98	LS =>	0,00	MO com LS =>	700,98
Valor do BDI =>				2.119,53			Valor com BDI =>	10.597,63

PÍUM/TOCANTINS -11 DE JUNHO DE 2026.

Gabriela Ferreira da Silva
Eng. Civil – 317.586/D-TO